	RKP broj
	13625

	Naziv obveznika
	OSNOVNA ŠKOLA SELNICA

	Razina
	31




BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - XII 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	1.365.003,02
	1.375.239,45
	100,7

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	1.303.427,07
	1.436.927,42
	110,2

	
	MANJAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre Z005-6)
	Y001
	0,00
	61.687,97
	-

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	0,00
	0,00
	-

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	65.457,65
	57.178,58
	87,4

	
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	65.457,65
	57.178,58
	87,4

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	0,00
	0,00
	-

	
	VIŠAK/MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5, 5-8)
	X003, Y003
	0,00
	0,00
	-

	
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	3.881,70
	118.866,55
	3062,2



Stupanjem na snagu novog Pravilnika o proračunskom računovodstvu i Računskom planu (Nar. nov., br. 158/23) ukinula se podskupina računa 193 Kontinuirani rashodi budućih razdoblja te su se kontinuirani rashodi budućih razdoblja prenijeli na odgovarajuće račune razreda 3 Rashodi poslovanja. Zbog toga je u poslovnim knjigama evidentirano a u financijskim izvještajima iskazano 13 rashoda za plaće, dok je istovremeno ostvareno 12 prihoda, što rezultira manjkom prihoda. Manjak prihoda od nefinancijske imovine u ukupnom iznosu 57.178,58 EUR odnosi se na projektnu dokumentaciju za dogradnju OŠ Selnica i prvu ratu za priključenje na HEP u iznosu 37.215,62 EUR, nabavu višegodišnjih udžbenika i knjiga za knjižnicu u iznosu 5.460,84 EUR, sigurnosno - tehničko opremanje 5.312,20 EUR, nabavu traktorske kosilice u iznosu 3.144,65 EUR, te nabavu interaktivnog ekrana, namještaja i printera. Manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu 3.760,64 EUR pokrit će se iz viška prihoda poslovanja.


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6332
	Kapitalne pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih proračuna
	6332
	0,00
	6.000,00
	-



Kapitalna pomoć općine Selnica.

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	65
	Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada (šifre 651+652+653+654)
	65
	34.796,45
	18.540,30
	53,3



Od jeseni 2025. zbog slabog interesa nema više produženog boravka djece.

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3225
	Sitni inventar i autogume
	3225
	1.344,05
	3.520,67
	261,9



Značajnije nabave sitnog inventara u toku godine su vatrogasni aparati, pluto panoi ua učionice i fotoaparat.

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3232
	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja
	3232
	4.960,78
	14.921,59
	300,8



Značajnije usluge tekućeg i investicijskog održavanja u toku godine su izmjena mekanih obloga u sportskoj dvorani te brušenje i lakiranje parketa u dvije učionice.

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3238
	Računalne usluge
	3238
	1.002,12
	2.728,57
	272,3



Novi knjigovodstveni program "Riznica" od 01.01.2025.

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	MANJAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre Z005-6)
	Y001
	0,00
	61.687,97
	-



U 2025. godini je ostvaren tekući manjak prihoda poslovanja od 61.687,97 EUR, zbog toga je u poslovnim knjigama evidentirano a u financijskim izvještajima iskazano 13 rashoda za plaće, dok je istovremeno ostvareno 12 prihoda.

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	63613
	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna JLP(R)S koji im nije nadležan
	63613
	14.634,41
	9.393,12
	64,2



Ukidanjem produženog boravka od jeseni 2025, nema prihoda Općine od sufinciranja cijene usluge 50 %.

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	65264
	Sufinanciranje cijene usluge, participacije i slično
	65264
	28.202,00
	18.168,30
	64,4



Ukidanjem produženog boravka od jeseni 2025, nema prihoda od sufinciranja cijene usluge roditelja 50 %.

Bilanca
Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	0
	Nefinancijska imovina (šifre 01+02+03+04+05+06)
	B002
	1.620.166,70
	1.677.345,28
	103,5



Tijekom izvještajnog razdoblja započinje dogradnja OŠ Selnica, značajnije ulaganje je izrada projektne dokumentacije i plaćanje 1 rate priključenja na električnu mrežu - imovina u pripremi, u iznosu 37.215,62 EUR. Dovršenje se očekuje u 2027. godini.

Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	0223
	Oprema za održavanje i zaštitu
	0223
	9.309,30
	14.621,50
	157,1



Tijekom izvještajnog razdoblja izvršeno je značajnije ulaganje u videonadzor i ulazna vrata škole.

Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	0227
	Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene
	0227
	19.069,84
	22.214,49
	116,5



Nabava nove traktor kosilice u iznosu 3.144,65 EUR.

Bilješka 13.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	16
	Potraživanja za prihode poslovanja (šifre 161 do 163 + 164 do 168-169)
	16
	1.787,00
	113.470,24
	6349,8



Odnosi se na potraživanje za plaću djelatnika i prehranu učenika za 12 mjesec te potraživanja za sredstva uplaćena nadležni proračun u iznosu 9.401,30 EUR.

Bilješka 14.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	166
	Potraživanja za prihode od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i za povrat po protestiranim jamstvima
	166
	845,00
	880,00
	104,1



Potraživanje za usluge iznajmljivanja sportske dvorane.

Bilješka 15.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	167
	Potraživanja proračunskih korisnika za sredstva uplaćena u nadležni proračun i za prihode od HZZO-a na temelju ugovornih obveza
	167
	0,00
	9.401,30
	-



Potraživanja za sredstva uplaćena nadležni proračun.

Bilješka 16.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	922
	Rezultat - višak/manjak (šifre 9221-9222)
	922
	17.030,04
	-101.836,51
	-598,0



Stupanjem na snagu novog Pravilnika o proračunskom računovodstvu i Računskom planu (Nar. nov., br. 158/23) ukinula se podskupina računa 193 Kontinuirani rashodi budućih razdoblja te su se kontinuirani rashodi budućih razdoblja prenijeli na odgovarajuće račune razreda 3 Rashodi poslovanja. Zbog toga je u poslovnim knjigama evidentirano a u financijskim izvještajima iskazano 13 rashoda za plaće, dok je istovremeno ostvareno 12 prihoda, što rezultira manjkom prihoda.

Bilješka 17.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	92222
	Manjak prihoda od nefinancijske imovine
	92222
	12.867,29
	3.760,64
	29,2



Tijekom 2026. godine na računima kapitalnih prijenosa sredstava evidentirano je ukupno 53.417,94 EUR. Provedena je korekcija rezultata na način da se za nevedeni iznos zadužuje račun viška prihoda poslovanja, a odobrava račun manjka prihoda od nefinancijske imovine. Manjak prihoda od nefinancijske imovine nakon provedene 1 obavezne korekcije rezultata iznosi 3.760,64 EUR.

Bilješka 18.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	96
	Obračunati prihodi poslovanja (šifre 961 do 963 + 964 do 968)
	96
	1.787,00
	104.068,94
	5823,7



Plaća djelatnika i prehrana učenika za 12 mjesec.

Bilješka 19.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	9636
	Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan
	9636
	0,00
	103.188,94
	-



Plaća djelatnika i prehrana učenika za 12 mjesec.

Bilješka 20.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	966
	Obračunati ostali prihodi
	966
	1.787,00
	880,00
	49,2



Obračunati prihodi od najma sportske dvorane.

Bilješka 21.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	12911
	Potraživanja za naknade koje se refundiraju
	12911
	1.427,98
	3.326,74
	233,0



Bolovanja HZZO.

Izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji
Bilješka 22.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	096
	Dodatne usluge u obrazovanju
	096
	49.623,90
	59.690,60
	120,3



Povećanje rashoda u funkciji obrazovanja rezultat je ulaganja u nefinancijsku imovinu tijekom izvještajnog razdoblja (interaktivni ekran, pluto-panoi i namještaj za učionice).

Promjene u vrijednosti i obujmu imovine i obveza
Bilješka 23.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos povećanja
	Iznos smanjenja
	Indeks (%)

	9151
	Promjene u vrijednosti i obujmu imovine (šifre 91511+91512)
	9151
	0,00
	54.206,34
	-



Smanjenje vrijednosti i obujma imovine nakon ispravka vrijednosti za 2025. godinu.

Izvještaj o obvezama
Bilješka 24.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	0,00
	-



OŠ Selnica nema dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja 31.12.2025.

Bilješka 25.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	23
	Obveze za rashode poslovanja
	ND23
	112.946,04
	-



Plaća za prosinac, obveze koje nisu bile dospjele u izvještajnom razdoblju do 31.12.2025. i podmirene su u siječnju 2026.

Bilješka 26.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	27
	Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode
	ND27
	1.618,51
	-



Obveze za povrat u proračun - bolovanje HZZO-a.

